
Contacto

Teléfono 942201210
Fax 942201049
Correo Electrónico contratacion@unican.es

Dirección Postal

Avda. de los Castros, s/n
(39005) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ABSSER023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cantabria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://web.unican.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida de residuos y transporte de los residuos biológicos y sanitarios
generados por la Universidad de Cantabria

Los residuos de cuya recogida y gestión es objeto este pliego proceden de las actividades docentes eDescripción 
investigadoras de la Universidad de Cantabria. Su composición y distribución es variada. En cumplimiento de la legislación
vigente en materia de residuos peligrosos, la gestion de estos residuos debe realizarse obligatoriamente por un gestor
acreditado por la autoridad competente. La Universidad de Cantabria no está autorizada para la gestion y transporte de
residuos (ley 22/2011) objeto de este servicio. Para ello, se considera necesaria la iniciación del procedimiento para la
contratación de este servicio. Dadas las características del servicio objeto del contrato se considera que el mismo es idóneo
para dar satisfacción a la necesidad planteada. Hasta la actualidad el contrato del servicio de Recogida y Transporte de los
Residuos Bilógicos se viene prestando por la empresa STERILE SERVICES S.L., dicho contrato finaliza el 30/11/2024, por
lo que se propone la tramitación de un expediente para su contratación.
Valor estimado del contrato 56.156,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.815,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.407,72 EUR.

Clasificación CPV
90524300 - Servicios de evacuación de desechos biológicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en el apartado 11 del Anexo I al PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

http://web.unican.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.439,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.343,26 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELIRECON ERC S.L.
NIF B20540357
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LAMISINGO ITURRIA KALEA 6
(20305) IRUN España

Contacto

Teléfono 943610447

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Según lo establecido en la Resolución de Adjudicación 0990/24
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
presente Resolución, que deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en el que se
realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el art. 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3Dx/V/yC7bgMHe2nO%2B5onT4RCaXXdrHs/3fL%2BZTNnHhJSa6k12zPhGykiHvibO8zt%2BYfBZyR59T0hJRXYZCkD8ti3NRMT8IyeeGtDfKR10UC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

medios electrónicos

Dirección Postal

Avda. de Los Castos S/N
(39005) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

POR PRECIO UNITARIO POR VOLUMEN DE CONTENEDOR RETIRADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
POR PRECIO UNITARIO POR VOLUMEN DE CONTENEDOR SUMINISTRADO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cESkVJssbBFPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014146319 |  2024-000964811 | Thu, 12 Sep 2024 10:21:07:882 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163891919469213466035873609812037729039 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cESkVJssbBFPpzdqOdhuWg%3D%3D

